
APLINKOS INŽINERIJOS STUDIJŲ KRYPTIES vertinimo ekspertų nurodytų rekomendacijų 
įgyvendinimas Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje. 

Eil. 
Nr. Ekspertų rekomendacijos Aukštosios mokyklos atlikti arba 

planuojami veiksmai 

Rekomendacijų 
įgyvendinimo 

terminai 

1 

Atviras ir nešališkas studentų skundų 
nagrinėjimo procesas nėra aiškiai 
išdėstytas. Susirūpinimą kelia tai, kad 
yra pranešimų apie su tuo susijusius 
skundus, kas rodo, jog sistemoje į 
minėtą procesą nėra pakankamai 
atsižvelgiama. Studijų kryčiai derėtų 
aiškiau nurodyti kaip aukštesnieji 
tikslai ir studijų rezultatai nulemia 
konkrečius kiekvieno studijų dalyko 
rezultatus. 

Vizito metu buvo išsakyta ši pastaba, 
todėl nelaukiant oficialių vertinimo 
išvadų buvo pakoreguoti ir atnaujinti 
KMAIK  ginčų nagrinėjimo komisijos 
nuostatai, kurie patvirtinti Kauno 
miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 
Akademinės Tarybos posėdyje 2022 
m. vasario 18 d., protokolas Nr. 2 
Atsižvelgta į pastabą dėl studijų tikslų 
ir rezultatų. Pakoreguoti ir atnaujinti 
dalykų aprašai nurodant kaip studijų 
dalyko rezultatai siejasi su programos 
tikslu. 

2022 m. 

2 

Visi studentai turėtų suprasti 
pagrindinius mokslinių tyrimų 
principus, o taip pat būti įtraukti į 
taikomuosius mokslinius tyrimus ar 
taikomuosius projektus. Tą būtų 
galima pasiekti tik didinant 
darbuotojų, dalyvaujančių 
moksliniuose ar taikomuosiuose 
tyrimuose, skaičių. 

Visose studijų programose bendruose 
koleginiuose dalykuose studentai 
studijuoja modulį susijusį su 
moksliniais tyrimais. KMAIK 
vadovybė tam teikia prioritetinį 
dėmesį, vykdomi susitikimai su 
studentais, siūlomos papildomos 
skatinamosios stipendijos iš kolegijos 
lėšų tiems studentams, kurie rengia 
pranešimus konferencijose, rašo 
straipsnius moksliniams žurnalams. 
Studentai įtraukiami į projektines 
veiklas. 

Nuolatos 

3 

Studentai turi pasitikėti grįžtamojo 
ryšio sistemomis. Turėtų būti teikiama 
daugiau informacijos apie mobilumo 
galimybes pasitelkiant tam skirtus 
renginius, o ne tik skelbiant 
informaciją internete. 

Įvado į specialybę metu Erasmus 
koordinatorius pristato galimybes. 
Atvykus kitų šalių dėstytojams vesti 
paskaitas papildomai organizuojamas 
Erasmus mobilumo galimybių 
pristatymas, gavus partnerių kvietimus 
sudaromos galimybės nuolatos vykti į  
BIP veiklas.  Studentai skatinami vykti 
į ERASMUS studijas, skiriant 
papildomas skatinamąsias stipendijas 
iš kolegijos lėšų.  

Nuolatos 

4 

Studijų procese būtų galima taikyti 
pažangesnius ir naujoviškus studijų 
metodus. Reikėtų rinkti informaciją, 
parodančią darbdavių nuomonę apie 
absolventų profesinį (pasi)rengimą ir 
įgytas kompetencijas. 

Atsižvelgiant į pastabą pakoreguota 
baigiamosios profesinės veiklos 
praktikos įvertinimo forma papildant 
ją privaloma  darbdavio apklausa apie 
studento profesinį (pasi)rengimą ir 
įgytas kompetencijas.  
Susitikimų su socialiniais partneriais 
metu papildomas dėmesys skiriamas 
diskusijai apie absolventų 
kompetencijas. Studijų procesui 
tobulinti parengta SMP skaitmeninės 
mokymo priemonės ir numatyta šį 
procesą toliau tęsti.  

2022 

5 Bent dalis dėstytojų turėtų daugiau 
dėmesio skirti moksliniams tyrimams, 

KMAIK vadovybė tam teikia 
prioritetinį dėmesį, siūlomi papildomi Nuolatos 



ir taip pritraukti kitus darbuotojus 
rašyti bendrus straipsnius. 

priedai prie atlyginimo už mokslinę 
veiklą.  

6 

Visas studijų programas sieja bendra 
tema, t.y., “apstatyta aplinka”, kurią 
pasitelkus būtų galima plėtoti bendrą 
veiklą. 

Skirtingų programų dėstytojai  
bendradarbiauja ir rengia bendras 
projektines paraiškas, mokslines 
publikacijas, skaito atviras visuomenei 
ir integruotas paskaitas. 

2022 

7 

Į studijų programos vertinimo procesą 
turi būti įtrauktas aiškus ir skaidrus 
galimų nustatytų problemų mažinimo 
ir (arba) teigiamų pokyčių 
įgyvendinimo etapas. Grįžtamojo 
ryšio teikimo forma yra palyginti 
siaura ir daugiausiai pagrįsta 
apklausomis bei klausimynais, o tai 
apriboja grįžtamojo ryšio suteikimą 
dalyvaujantiems šiame procese. 
Derėtų apgalvoti kaip pasiekti platesnį 
ir atviresnį grįžtamojo ryšio teikimo 
metodų rinkinį. 

Atliekant reguliarų KMAIK studijų 
programų vidinį vertinimą įvertinamas 
nustatytų problemų pokytis.  
Susitikimų su socialiniais partneriais 
metu dėmesys skiriamas  absolventų 
kompetencijų ir studijų programų 
kokybei ir tobulintinoms sritims. 
Susitikimų su studentais, socialiniais 
partneriais ir bendruomene metu 
aptariami apklausų rezultatai ir studijų 
programų tobulinimo ir dėstymo 
kokybės gerinimo poreikis bei atlikti 
pakeitimai.  

2023 

 
Apsvarstyta ir pritarta: Akademinės tarybos 2022 - 11-10, protokolas Nr. (1.22-3)-9. 
 


